

Sak 30/2022

Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF

Orientering fra administrerende direktør

Møtedato:	28. mars 2022	
Tidligere behandlet i styret/saksnr.		
Type sak (orienteringssak, diskusjonssak, beslutningssak, temasak)	Orienteringssak	

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:

1. Styret tar saken til orientering.

Vadsø, 21. mars 2022

Bente Hayes
administrerende direktør



1. Tvistesaker

Nedenfor følger en oversikt over pågående KOFA-saker og rettslige prosesser som Sykehusinnkjøp HF håndterer per 18. mars 2022.

KOFA-saker:

Anskaffelse	Tvistetema	Status
Nasjonal anskaffelse av reisebyrå tjenester - Tjenestereiser og Pasientreiser	Påstand om ulovlig direkteanskaffelse pga skifte av kontraktspart i avtaleperioden.	KOFA har ilagt overtredelsesgebyr på 10 % av anskaffelsens verdi (kr 294.643,-). Vedtaket ble mottatt 16.03 og det må vurderes om vedtaket skal bringes inn for domstolene eller om gebyret skal aksepteres.
Nasjonal avtale om ambulanserbiler – avrop foretatt av Sykehuset Telemark HF	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse.	Saksbehandling avsluttet, venter på avgjørelse.
Nasjonal avtale om ambulanserbiler – avrop foretatt av Sykehuset Vestfold HF	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse.	Saksbehandling avsluttet, venter på avgjørelse.
Nasjonal avtale om ambulanserbiler – avrop foretatt av mange helseforetak	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse.	Saksbehandling avsluttet, venter på avgjørelse.
Nasjonal avtale om ambulanserbiler – avrop foretatt av Sykehuset Innlandet HF	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse.	Saksbehandling avsluttet, venter på avgjørelse.
Nasjonal avtale om ambulanserbiler – avrop foretatt av Helgelandssykehuset HF	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse.	Saksbehandling avsluttet, venter på avgjørelse.
Nasjonal avtale om ambulanserbiler – avrop foretatt av Helse Bergen HF	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse.	Saksbehandling avsluttet, venter på avgjørelse.
Nasjonal avtale om ambulanserbiler – avrop foretatt av mange helseforetak	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse.	Saksbehandling avsluttet, venter på avgjørelse.
Nasjonal avtale om ambulanserbiler – avrop foretatt av Helse Stavanger HF	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse.	Saksbehandling avsluttet, venter på avgjørelse.
Regional avtale om kjøp av operasjonsprodukter- Delkontrakt 41 leiringsprodukter, puter og madrasser – Helse Sør-Øst RHF	Påstand om feilaktig avvisning, samt påstand knytte til de generelle kravene i § 4.	KOFA traff vedtak i saken 03.03.22 og fant at kravene til et av produktene i delkontrakten inneholdt henvisning til merkevare i strid med forskriften § 15-1 (4). KOFA tok ikke stilling til øvrige anførsler, da de mener dette er en feil som ikke kan rettes uten å avlyse konkurransen. Delkontrakt 41 er avlyst og det vurderes ny konkurranse.
Nasjonal anskaffelse av transplantasjonslegemidler	Påstand om urettmessig avvisning, samt at krav er utformet i strid med kravene til etterprøvnbarhet, likebehandling og konkurranse.	Tilsvar sendt.



Nasjonal anskaffelse av hurtigtester	Påstand om ulovlig direkte anskaffelse	Tilsvaret sendt.
--------------------------------------	--	------------------

Rettslige prosesser:

Anskaffelse	Twistetema	Status
Nasjonal anskaffelse av vaskeritjenester	Krav om erstatning og fastsettelsesdom for krav på betaling.	Rettsak gjennomført 4. -11. november 2021. Dom avsagt av Oslo tingrett som ga helseforetakene medhold på alle punkter. Saksøker har anket deler av dommen.
Anskaffelse av prosessplattform til Helse Sør-Øst	Påstand om urettmessig avvising fra konkurransen.	Forføyningssak. Rettsmøte gjennomført 15.03 og avgjørelse er ventet innen 22.03.

2. Avtaleforvaltning innen IKT kategorien, divisjon sør-øst

Det er gjennomført en konsernrevisjon i Helse sør Øst RHF, Revisjonsrapport 5/2021. Rapporten omfatter; *Samordning av IKT anskaffelser og leverandørstyring i Helse Sør Øst og Sykehuspartner HF*. Sykehusinnkjøp HF er ikke omfattet av revisjonen, men avdelingen for IKT har blitt intervjuet av revisjonsteamet og deltatt i avklaringsmøter med revisjonsteamet, Helse Sør-Øst RHF og Sykehuspartner HF. Sykehusinnkjøp HF er invitert inn fordi det i dag er overlappende grensesnitt mellom de 2 foretakene som er revidert og Sykehusinnkjøp HF.

En konsekvens av revisjonsrapport 5/2021 kan være at Sykehuspartner HF ønsker å tilbakeføre avtaleforvaltning innen IKT kategorien.

Divisjon sør-øst har i dag fire stillinger knyttet til IKT avtaleforvaltning i avdeling IKT og bygg prosjekt. Dette er stillinger som ble virksomhetsoverdratt fra Sykehuspartner HF til Sykehusinnkjøp HF i 2017. Beslutningen var da at alle som jobbet med anskaffelser og avtaleforvaltning i Sykehuspartner HF skulle overføres til Sykehusinnkjøp HF, divisjon sør-øst. De ansatte har et tett samarbeid med avtaleforvalterne i Sykehuspartner HF. Det er gjennomført en ansvars fordeling av leverandører innen IKT mellom Sykehuspartner HF, Sykehusinnkjøp HF og Helse Sør Øst RHF.

Basert på Oppdragsdokumentet 2022 til Sykehusinnkjøp HF, vil det være viktig og riktig å gå i dialog med de regionale IKT selskapene for å få klarlagt hvordan de ser på utøvelsen avtaleforvaltning innen IKT kategorien i et kort og litt mer langsiktig perspektiv.

De regionale IKT selskapene er satt til å forvalte og drifte lokale og regionale IKT løsninger. Løsningene anskaffes i stor grad av Sykehusinnkjøp HF, og avtaleforvaltning bør derfor gjøres av Sykehusinnkjøp HF, i tett samarbeid med tjeneste og drifts ansvarlige i IKT selskapene.

Ved opprettholdelse av avtaleforvaltning i Sykehusinnkjøp inn IKT område, er det et potensiale å hente ut synergier og gevinster fra felles leverandører til de fire helseregionene.

Dette gjelder innen kliniske applikasjoner/ løsninger, IKT infrastruktur og administrative applikasjoner.



3. Team Forsyningssikkerhet

Sykehusinnkjøp HF har satt sammen et eget Forsyningssikkerhetsteam som skal sørge for kontinuerlig overvåkning av markeds- og leveringssituasjonen og gjennom dette bidra til økt leveringssikkerhet for helseforetakene. Teamet ble opprettet i desember 2021, og er sammensatt av representanter fra de ulike divisjonene i Sykehusinnkjøp HF. Teamet har utstrakt dialog med leverandører, speditører og helseforetakenes forsyningsløsninger.

Hovedoppgaver:

- Sykehusinnkjøp HF skal belyse utfordringer med fremtidige leveranser av kritiske produkter for helseforetakene, samt anbefale tiltak.
- Det lages en skriftlig rapport som skal ha utgangspunkt i artikler med kritikalitet 1 og 2. Rapporten presenteres ukentlig i eget møte.
- Rapporten skal også dekke andre relevante kritiske produktgrupper, og skal ta utgangspunkt i de største/viktigste leverandørene til spesialisthelsetjenesten.
- Målgruppen er de regionale helseforetakene og det enkelte helseforetak.

4. Samfunnsansvar

Sykehusinnkjøp HF har formelt underskrevet en samarbeidsavtale med Oslo kommune og Statens innkjøpssenter om ivaretagelse av arbeidstaker- og menneskerettigheter innen it-kategorien. Første samarbeidstiltak var et felles webinar 17. februar 2022 med leverandører og produsenter innen it. Dette følges opp med et rundebord møte våren 2022 hvor sporbarhet, åpenhet og transparens blir sentrale temaer. De deltagende leverandørene ønsket samarbeidsinitiativet velkomment i bransjen og ser på dette som hjelp for at leverandører og produsenter i større grad samarbeider med hverandre om dette temaet.

5. Analysesamling på Losby Gods

Den 24. og 25. februar ble det gjennomført samling for alle som arbeider med analyse i foretaket. Samlingen ble holdt på Losby gods utenfor Lillestrøm og formålet var å bli kjent på tvers av divisjonene, og få oversikt over hvilke arbeidsoppgaver, interesser, bakgrunn og kompetanse andre som jobber med analyse har. Målet er å etablere rapporter og systemer som ikke er begrenset til divisjonene, men som hele Sykehusinnkjøp HF kan få glede av. Videre vil det bli utarbeidet en handlingsplan for analyse i foretaket som gir felles retning og bidrar med viktig grunndata for å kunne løse oppdragene i oppdragsdokumentene og virksomhetsplanene for Sykehusinnkjøp HF.

6. Samling divisjon Midt-Norge

Divisjon Midt-Norge gjennomførte en divisjonssamling 9. mars. i Trondheim. Det var den første samlingen for divisjonen siden november 2019. Samlingen hadde derfor både en faglig og sosial del. En innledende presentasjon rundt hvilke rammer Sykehusinnkjøp HF jobber etter, forventninger og Sykehusinnkjøp HF som ett foretak satte dagsorden. Hovedtema var gjennomgang av alle de rapporteringsmulighetene som er utviklet for foretaket/divisjonene/ og den enkelte ansatte, og betydningen av datakvalitet. Gjennomgangen ble etterfulgt av tid hvor den enkelte



kategori/avdeling jobbet praktisk med de ulike rapportene for å se hvilke muligheter og nytte rapportene kan ha.

7. Samling divisjon sør-øst

Den 16.-17. mars gjennomførte divisjon sør-øst sin første divisjonssamling på over 2 år i Drammen. Hovedfokus for samlingen var Handlingsplanen for 2022. Foredragsholdere fra våre kunder, henholdsvis Vestre Viken HF og OUS satte Kunstig intelligens (KI) i anskaffelser, og betydningen av gevinstestimering for helseforetakene på dagsorden.

8. Ukraina

Sykehusinnkjøp HF har bidratt inn i arbeidet med donasjon av legemidler hvor Helsedirektoratet var oppdragsgiver. Arbeidet bestod av avtalegjennomgang for å vurdere mulighetene til å etterfylle beredskapslagrene hvor legemidlene ble tatt fra. I tillegg gjorde Sykehusinnkjøp HF arbeid opp mot Helsedirektoratet om hvordan den praktiske gjennomføringen skulle skje. Det har også vært utstrakt dialog med leverandører som har ønsket å bidra til donasjonen.

9. Patentfall på Gilenya®

22. mars 2022 faller det norske patentet på legemiddelet Gilenya. Det betyr at generikaleverandører kan levere produkter til et annet prisnivå enn det legemiddelet så langt er kjøpt inn for av norske sykehus. Sykehusinnkjøp HF har gjennomført en anskaffelse med avtaleoppstart, og tilbudene som er mottatt har en betydelig rabatt målt opp mot tidligere priser. Denne besparelsen vil komme helseforetakene til gode allerede fra 1. april 2022.

10. Ny nasjonal hotellavtale

NHO Reiseliv, Statens Innkjøpssenter og Sykehusinnkjøp HF utarbeidet i 2019 en veileder for gjennomføring av anskaffelser av hotelltjenester (www.hotellveileder.no). Veilederen tilrettelegger for enklere deltagelse i anskaffelser fra hoteller i hotellkjeder med mindre geografisk dekning og hoteller uten kjedetilknypning. Sykehusinnkjøp HF har nylig gjennomført sin første nasjonale anskaffelse av hotelltjenester, overnatting og frokost, basert på hotellveilederen. Det er gjennomført en egen tildeling for hver av de 58 lokasjonene omfattet av anskaffelsen. Totalt 250 hoteller er tildelt avtale. 246 hoteller fra 7 ulike hotellkjeder og 4 hoteller uten kjedetilknypning. Utgående avtale omfatter 242 hoteller fra 4 hotellkjeder. De nye hotellavtalene vil gjelde fra 1.april 2022.